
Umsatz Verarbeitendes Gewerbe (in 1000 EUR) einschl. Export - Region Heilbronn-Franken

           absolut in %

 - 51.959  - 2,9

+ 1.496.852  + 15,1

 - 110.015  - 2,9

+ 186.871  + 3,7

 - 117.249  - 4,9

+ 1.404.500  + 6,1

 - 7.517.771  - 2,7

. = keine Angaben aus Geheimhaltungsgründen
Quelle: Statistisches Landesamt Baden-Württemberg
Tabelle: IHK Heilbronn-Franken

UI-LD

   Veränderung     

1.769.661

11.414.945

5.241.585

267.844.205

24.435.966

2.294.080

3.715.695

Betriebe mit mind. 50 Beschäftigten, Klassifikation der Wirtschaftszweige, Ausgabe 2008 (WZ 2008); Daten 2024: jahreskorrigierte Werte
Daten nominal, nicht preisbereinigt

8. Oktober 2025

Jan.- August 2024 Jan.- August 2025

Stadt Heilbronn

Hohenlohekreis

Main-Tauber-Kreis

Landkreis Heilbronn

Landkreis Schwäbisch Hall

IHK-Bezirk Heilbronn-Franken

Baden-Württemberg

1.821.620

9.918.093

3.825.710

5.054.714

2.411.329

23.031.466

275.361.976



Export Verarbeitendes Gewerbe (in 1000 EUR)   -   Region Heilbronn-Franken

           absolut in %

 - 5.878  - 0,9

. .

 - 17.567  - 0,8

+ 158.958  + 6,3

. .

+ 1.096.381  + 9,7

 - 5.232.001  - 3,1

. = keine Angaben aus Geheimhaltungsgründen
Quelle: Statistisches Landesamt Baden-Württemberg
Tabelle: IHK Heilbronn-Franken

UI-LD

Baden-Württemberg 167.243.303 162.011.302

8. Oktober 2025

Betriebe mit mind. 50 Beschäftigten, Klassifikation der Wirtschaftszweige, Ausgabe 2008 (WZ 2008); Daten 2024: jahreskorrigierte Werte
Daten nominal, nicht preisbereinigt

Landkreis Schwäbisch Hall 2.531.549 2.690.507

Main-Tauber-Kreis . .

IHK-Bezirk Heilbronn-Franken 11.251.064 12.347.445

Stadt Heilbronn 647.522 641.644

Landkreis Heilbronn . .

Hohenlohekreis 2.264.838 2.247.271

Jan.- August 2024 Jan.- August 2025    Veränderung     



Beschäftigte Verarbeitendes Gewerbe   -   Region Heilbronn-Franken

           absolut in %

 - 139  - 1,4

 - 1.098  - 2,2

 - 501  - 2,3

+ 244  + 0,8

 - 715  - 3,8

 - 2.209  - 1,7

 - 28.589  - 2,4

Quelle: Statistisches Landesamt Baden-Württemberg
Tabelle: IHK Heilbronn-Franken

UI-LD

   Veränderung     

Betriebe mit mind. 50 Beschäftigten, Klassifikation der Wirtschaftszweige, Ausgabe 2008 (WZ 2008); Daten 2024: jahreskorrigierte Werte

August 2024 August 2025

Main-Tauber-Kreis 18.848 18.133

8. Oktober 2025

Stadt Heilbronn 9.999 9.860

Landkreis Heilbronn 50.482 49.384

Hohenlohekreis 22.093 21.592

Landkreis Schwäbisch Hall 29.514 29.758

IHK-Bezirk Heilbronn-Franken 130.936 128.727

Baden-Württemberg 1.175.784 1.147.195



Betriebe Verarbeitendes Gewerbe   -   Region Heilbronn-Franken

           absolut in %

+ 3  + 7,9

+ 1  + 0,6

+ 2  + 3,0

 - 1  - 0,8

 - 3  - 3,3

+ 2  + 0,4

 - 31  - 0,7

Quelle: Statistisches Landesamt Baden-Württemberg
Tabelle: IHK Heilbronn-Franken

UI-LD

Baden-Württemberg 4.425 4.394

   Veränderung     

Main-Tauber-Kreis 91 88

IHK-Bezirk Heilbronn-Franken 482 484

Hohenlohekreis 66 68

Landkreis Schwäbisch Hall 123

Stadt Heilbronn 38 41

Landkreis Heilbronn 163 164

Betriebe mit mind. 50 Beschäftigten, Klassifikation der Wirtschaftszweige, Ausgabe 2008 (WZ 2008); Daten 2024: jahreskorrigierte Werte

8. Oktober 2025

August 2024 August 2025

124


