## Umsatz Verarbeitendes Gewerbe (in 1000 EUR) einschl. Export - Region Heilbronn-Franken

	Jan August 2024	Jan August 2025	Veränderung	
			absolut	in %
Stadt Heilbronn	1.821.620	1.769.661	- 51.959	- 2,9
Landkreis Heilbronn	9.918.093	11.414.945	+ 1.496.852	+ 15,1
Hohenlohekreis	3.825.710	3.715.695	- 110.015	- 2,9
Landkreis Schwäbisch Hall	5.054.714	5.241.585	+ 186.871	+ 3,7
Main-Tauber-Kreis	2.411.329	2.294.080	- 117.249	- 4,9
IHK-Bezirk Heilbronn-Franken	23.031.466	24.435.966	+ 1.404.500	+ 6,1
Baden-Württemberg	275.361.976	267.844.205	- 7.517.771	- 2,7

Betriebe mit mind. 50 Beschäftigten, Klassifikation der Wirtschaftszweige, Ausgabe 2008 (WZ 2008); Daten 2024: jahreskorrigierte Werte Daten nominal, nicht preisbereinigt

. = keine Angaben aus Geheimhaltungsgründen

Quelle: Statistisches Landesamt Baden-Württemberg

Tabelle: IHK Heilbronn-Franken

8. Oktober 2025

## Export Verarbeitendes Gewerbe (in 1000 EUR) - Region Heilbronn-Franken

	Jan August 2024	Jan August 2025	Veränderung	
			absolut	in %
Stadt Heilbronn	647.522	641.644	- 5.878	- 0,9
Landkreis Heilbronn				
Hohenlohekreis	2.264.838	2.247.271	- 17.567	- O,8
Landkreis Schwäbisch Hall	2.531.549	2.690.507	+ 158.958	+ 6,3
Main-Tauber-Kreis				
IHK-Bezirk Heilbronn-Franken	11.251.064	12.347.445	+ 1.096.381	+ 9,7
Baden-Württemberg	167.243.303	162.011.302	- 5.232.001	- 3,1

Betriebe mit mind. 50 Beschäftigten, Klassifikation der Wirtschaftszweige, Ausgabe 2008 (WZ 2008); Daten 2024: jahreskorrigierte Werte Daten nominal, nicht preisbereinigt

. = keine Angaben aus Geheimhaltungsgründen

Quelle: Statistisches Landesamt Baden-Württemberg

Tabelle: IHK Heilbronn-Franken

8. Oktober 2025

## Beschäftigte Verarbeitendes Gewerbe - Region Heilbronn-Franken

	August 2024	August 2025	Veränderung	
			absolut	in %
Stadt Heilbronn	9.999	9.860	- 139	- 1,4
Landkreis Heilbronn	50.482	49.384	- 1.098	- 2,2
Hohenlohekreis	22.093	21.592	- 501	- 2,3
Landkreis Schwäbisch Hall	29.514	29.758	+ 244	+ 0,8
Main-Tauber-Kreis	18.848	18.133	- 715	- 3,8
IHK-Bezirk Heilbronn-Franken	130.936	128.727	- 2.209	- 1,7
Baden-Württemberg	1.175.784	1.147.195	- 28.589	- 2,4

Betriebe mit mind. 50 Beschäftigten, Klassifikation der Wirtschaftszweige, Ausgabe 2008 (WZ 2008); Daten 2024: jahreskorrigierte Werte Quelle: Statistisches Landesamt Baden-Württemberg

Tabelle: IHK Heilbronn-Franken

8. Oktober 2025

## Betriebe Verarbeitendes Gewerbe - Region Heilbronn-Franken

	August 2024	August 2025	Veränderung	
			absolut	in %
Stadt Heilbronn	38	41	+ 3	+ 7,9
Landkreis Heilbronn	163	164	+ 1	+ 0,6
Hohenlohekreis	66	68	+ 2	+ 3,0
Landkreis Schwäbisch Hall	124	123	-1	- O,8
Main-Tauber-Kreis	91	88	- 3	- 3,3
IHK-Bezirk Heilbronn-Franken	482	484	+ 2	+ 0,4
Baden-Württemberg	4.425	4.394	- 31	- 0,7

Betriebe mit mind. 50 Beschäftigten, Klassifikation der Wirtschaftszweige, Ausgabe 2008 (WZ 2008); Daten 2024: jahreskorrigierte Werte Quelle: Statistisches Landesamt Baden-Württemberg

Tabelle: IHK Heilbronn-Franken

8. Oktober 2025